Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение                           «Сергеевская средняя общеобразовательная школа
Пограничного муниципального района»

ПРИКАЗ

10.05.2023 г. 		                    с.Сергеевка			                         № 53а

 Об открытии  летнего оздоровительного лагеря    «Солнышко»                                                                           с дневным пребыванием детей  на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                                                                                          в 2023 году

        В соответствии с приказом Минобрнауки России от 13.07.2017 № 656 «Об утверждении примерных положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», пунктом 3.12 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи», СанПиН 1.2.3685-21 «Гигиенические нормативы и требования к обеспечению безопасности и (или) безвредности для человека факторов среды обитания»,  приложения № 12 к СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного питания населения»,  во исполнение Закона Приморского края от 26 декабря 2014 года № 530-КЗ «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и организации занятости детей, проживающих на территории Приморского края», на основании протокола заседания Правительства Приморского края под руководством Губернатора Приморского края О.Н. Кожемяко от 29.09.2022 № 8-ППК, приказа Министерства образования Приморского края от 13.04.2023 № пр.23а-549 «О мерах по организации отдыха, оздоровления и занятости детей в 2023 году», в целях совершенствования организации и проведения оздоровительной кампании, создания безопасных условий для жизни и здоровья детей, их занятости и творческого развития, реализации муниципальной программы «Развитие образования Пограничного муниципального округа» на 2020-2024 годы, постановления  Администрации Пограничного муниципального округа от 27.04.2023 г. №  484  «О мерах по организации летнего отдыха, оздоровлению и занятости детей и подростков Пограничного муниципального округа в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить график работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в 2023 г. ( прилагается):
- 1 смена (Краеведческая «Моя малая Родина» + смена «Содружество Орлят России») – 01.06.2023г.- 22.06.2023г.
-2 смена (Творческая «Радуга талантов») – 26.06.2023 г. – 16.07.2023г.,
направленные на:
-патриотическое воспитание и формирование российской идентичности;
-семейное, гражданское, духовное и нравственное воспитание детей на основе российских традиционных ценностей;
-приобщение детей к культурному наследию;
-популяризация научных знаний среди детей;
  -развитие культуры межнационального общения и изучения этнических культурных традиций и народного творчества;
-поисковую и краеведческую деятельность, изучение памятных и исторических мест округа и края
-популяризацию здорового образа жизни;
-формирование культуры здоровья, экологии, физического воспитания.
-условия для организации летнего отдыха наибольшему количеству детей из многодетных, малообеспеченных и неполных семей, находящихся в трудной жизненной ситуации и детей группы «риска»;
-организацию образовательной и оздоровительной деятельности с детьми-инвалидами, детьми с ограниченными возможностями здоровья;
-комплекс мер по профилактике безнадзорности и правонарушения несовершеннолетних в период каникул.
1. Установить следующий  режим  работы летнего оздоровительного лагеря с дневным пребыванием детей в 2023 г. (прилагается):
I смена  - с 01.06.-22.06.2023г.
08-30 – 09-00– прием детей, организационная линейка ( поднятие Государственного флага Российской Федерации , построение, перекличка, план работы на день)
09-00- 09-45 – зарядка
09-45 - 10-15 – завтрак
10-15– 13-00 – работа отрядов по плану (игры, викторины, занятия по интересам)
13-00- 13-30– обед
13-30 - 15-20 – работа отрядов по плану (игры, викторины, занятия по интересам)
     15-20-15-30 -полдник
     15-30-16-00 - построение, подведение итогов дня, награждение воспитанников

II смена  - с 26.06.-16.07.2023г.
08-30 – 09-00– прием детей, организационная линейка ( поднятие Государственного флага Российской Федерации , построение, перекличка, план работы на день)
09-00- 09-45 – зарядка
09-45 - 10-15 – завтрак
10-15– 13-00 – работа отрядов по плану (игры, викторины, занятия по интересам)
13-00- 13-30– обед
13-30 - 15-20 – работа отрядов по плану (игры, викторины, занятия по интересам)
     15-20-15-30 -полдник
     15-30-16-00 - построение, подведение итогов дня, награждение воспитанников

     3. Питание детей осуществлять в школьной столовой.

4.  Утвердить количество детей в  летнем оздоровительном лагере с дневным пребыванием:

-1 смена - 100 чел.,
- 2 смена – 21 чел.
5. Назначить ответственными за жизнь и здоровье воспитанников в период нахождения  в летнем оздоровительном лагере,  а также при проведении различных воспитательных мероприятий и игр следующих работников школы:

 1  смена
-Синицына Елена Владимировна – начальник лагеря,
-Кривых Наталья Викторовна – воспитатель,
-Войтко Людмила Дмитриевна - воспитатель,
-Захарова Надежда Юрьевна- воспитатель,
-Артеменко Виолетта Олеговна– воспитатель,
-Децик Елена Васильевна – воспитатель,
-Колпакова Дарья Сергеевна – воспитатель,
-Потапова Наталья Александровна – воспитатель,
-Потапова Надежда Максимовна- воспитатель,
-Казаченко Александра Игоревна– воспитатель,
- Уржумцева Марина Михайловна– воспитатель,
-Полехина Светлана Петровна– воспитатель,
-Матвейкина Ирина Геннадьевна– воспитатель,
- Бойко Зоя Викторовна – уборщик  производственных  и   служебных помещений,
-Шаповал Оксана Юрьевна – повар,
-Субботина Ольга Викторовна – помощник повара,
-Федореева Татьяна Владимировна – заведующий хозяйством (заведующий складом).

        2 смена
-Матвейкина Ирина Геннадьевна – начальник лагеря,
-Карпенко Татьяна Юрьевна - инструктор по физкультуре,
-Артеменко Виолетта Олеговна– воспитатель,
-Хлебников Игорь Петрович - воспитатель,
-Ифанова Светлана Николаевна– уборщик производственных и служебных помещений,
-Суворин Юрий Борисович – повар,
 - Щукина Ольга Николаевна – помощник повара,
-Федореева Татьяна Владимировна – заведующий хозяйством (заведующий складом).

6. Назначить ответственными за питание детей с соблюдением всех норм и правил СанПиН в  летнем оздоровительном лагере следующих работников школы:
- Шаповал Оксану Юрьевну – повара,
-Суворина Юрия Борисовича.- повара,
- Субботину Ольгу Викторовну – помощника повара,
-Щукину Ольгу Николаевну-помощника повара,
-Федорееву Татьяну Владимировну – заведующего хозяйством (заведующего складом).
     7. Определить поставщиком продуктов питания и бутилированной воды в школьную столовую в период летней оздоровительной кампании 2023г.  индивидуального предпринимателя Макарян Рустама Славиковича .
Юридический адрес : 692584, Приморский край, Пограничный район, с.Сергеевка, ул. Новая, д.14, кв.2, контактный телефон
8.  Назначить уборщиком служебных помещений в  летнем оздоровительном лагере:
–Бойко Зою Николаевну - в 1   смене,
-Ифанову Светлану Николаевну - во 2  смене.
9. Синицыной Елене Владимировне, начальнику 1 смены летнего оздоровительного лагеря «Солнышко», в срок до  22 мая 2023 г.  провести организационную работу  среди учащихся школы по  сбору  заявлений и  справок из медицинского учреждения о благополучном эпидемокружении воспитанников, по коллективному страхованию воспитанников летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» от несчастных случаев и травматизма,   по  составлению списков детей в
летний оздоровительный лагерь 2023 г., разработке рабочей программы воспитания   летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием детей на базе МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО» , составлению плана воспитательной работы летнего оздоровительного лагеря .
10. Утвердить  рабочую программу воспитания  летнего оздоровительного лагеря  с дневным пребыванием «Солнышко» для организаций отдыха детей и их оздоровления.
11.  Утвердить программу лагерной смены Краеведческая «Моя малая Родина» + «Содружество Орлят России».
12. Утвердить штатное расписание  летнего оздоровительного лагеря  2023г. на 1, 2 смены  (прилагается).
13. Утвердить список сотрудников летнего оздоровительного лагеря  2023г. на 1, 2 смены (прилагается).
14.  Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор
МБОУ «Сергеевская СОШ ПМО»                                                 И.В.Старченко

ЛИСТ  ОЗНАКОМЛЕНИЯ

              С приказом  от 10.05.2023 г. № 53-а   « Об открытии  летнего оздоровительного лагеря «Солнышко» с дневным пребыванием детей  на базе МБОУ«Сергеевская СОШ ПМО»  в 2023 году» ознакомлены следующие работники:

Матвейкина И.Г.  /_____________________/
Уржумцева М.М. /__________________________/
Потапова Н.М.          /_______________________/
Артеменко В.О. /_______________________/
Казаченко А.И. /______________________/
Децик Е.В. /_______________________/
Полехина С.П./_______________________/
Кривых Н.В.   /_______________________/
Захарова Н.Ю./_________________________/
Колпакова Д.С. /_______________________/
Потапова Н.А. /_______________________/
Карпенко Т.Ю. /_______________________/
Хлебников И.П. /_______________________/
Войтко Л.Д. /_______________________/
Ифанова С.Н. /_______________________/
Бойко З.В. /_______________________/
Шаповал О.Ю. /______________________/
Субботина О.В../_______________________/
Суворин Ю.Б. /____________________/
Федореева Т.В. /____________________/
Щукина О.Н. /____________________/
Шевченко М.Д. /____________________/